
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00136 | Caderno 1

Contrato

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 040/2018.

CONTRATADO: ANDRESSSA DE OLIVEIRA MENDONÇA-ME 
CNPJ: 27.056.338/0001-11

Constitui objeto do presente Contrato, fornecimento de gêneros alimentícios, para as 
unidades de Saúde desta municipalidade, conforme proposta de preçoapresentada, vencedora 
do LOTE I- GENEROS ALIMENTICIOS, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 31/12/2018.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.08.01 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2022 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 2 Saúde 15%

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.08.01 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2024 Manutenção das Ações do bloco 
da Atenção Básica (PAB 

FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUD
E BUCAL)

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 14 SUS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.08.01 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.302.0005.2023 Manutenção das Ações do bloco
da Média e Alta Complexidade 

(SAMU/TFD/SIA/AIH/CEO/FAEC/HPP)
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 14 SUS

VALOR TOTAL: R$ 196.411,00 (cento e noventa e seis mil quatrocentos e onze reais).

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2ED7AD6A54BAD73755CCC1C4ABC2F85



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00136 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

PREGÃO PRESENCIAL: nº003/2018.
DATA: 06/02/2018.

Canarana/BA, 06 de fevereiro de 2018.

James de Lima Vilarino
Responsável pelas Publicações

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2ED7AD6A54BAD73755CCC1C4ABC2F85



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00136 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 041/2018.

CONTRATADO: RENATO DA FORTUNA GOMES 017020695-59
CNPJ: 28.844.089/0001-91

Constitui objeto do presente Contrato, fornecimento de gêneros alimentícios, para as 
unidades de Saúde desta municipalidade, conforme proposta de preçoapresentada, vencedora 
do LOTE II- CARNES, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 31/12/2018.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.08.01 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2022 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 2 Saúde 15%

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.08.01 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2024 Manutenção das Ações do bloco 
da Atenção Básica (PAB 

FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUD
E BUCAL)

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 14 SUS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.08.01 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.302.0005.2023 Manutenção das Ações do bloco 
da Média e Alta Complexidade 

(SAMU/TFD/SIA/AIH/CEO/FAEC/HPP)
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 14 SUS

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2ED7AD6A54BAD73755CCC1C4ABC2F85



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00136 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

VALOR TOTAL: R$ 191.400,00 (cento e noventa e um mil e quatrocentos reais).
PREGÃO PRESENCIAL: nº003/2018.
DATA: 06/02/2018.

Canarana/BA, 06 de fevereiro de 2018.

James de Lima Vilarino
Responsável pelas Publicações

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2ED7AD6A54BAD73755CCC1C4ABC2F85



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00136 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 042/2018.

CONTRATADO: CLEUMA SUZANA SEIXAS DOURADO ME 
CNPJ: 24.184.548/0001-05

Constitui objeto do presente Contrato, fornecimento de gêneros alimentícios (pães), para as 
unidade de Saúde desta municipalidade, conforme proposta de preçoapresentada, vencedora 
do LOTE III- PÃES, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 31/12/2018.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.08.01 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2022 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 2 Saúde 15%

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.08.01 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2024 Manutenção das Ações do bloco 
da Atenção Básica (PAB 

FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUD
E BUCAL)

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 14 SUS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.08.01 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.302.0005.2023 Manutenção das Ações do bloco 
da Média e Alta Complexidade 

(SAMU/TFD/SIA/AIH/CEO/FAEC/HPP)
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 14 SUS

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2ED7AD6A54BAD73755CCC1C4ABC2F85



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00136 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

VALOR TOTAL: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais).
PREGÃO PRESENCIAL: nº003/2018.
DATA: 06/02/2018

Canarana/BA, 06 de fevereiro de 2018.

James de Lima Vilarino
Responsável pelas Publicações

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2ED7AD6A54BAD73755CCC1C4ABC2F85



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00136 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 043/2018.

CONTRATADO: DANIEL SILVA LIMA 04368127544
CNPJ: 28.844.089/0001-91

Constitui objeto do presente Contrato, fornecimento de gêneros alimentícios, para as 
unidades de Saúde desta municipalidade, conforme proposta de preçoapresentada, vencedora 
do LOTE IV- FRUTAS E VERDURAS, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 31/12/2018.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.08.01 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2022 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 2 Saúde 15%

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.08.01 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2024 Manutenção das Ações do bloco 
da Atenção Básica (PAB 

FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUD
E BUCAL)

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 14 SUS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.08.01 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.302.0005.2023 Manutenção das Ações do bloco 
da Média e Alta Complexidade 

(SAMU/TFD/SIA/AIH/CEO/FAEC/HPP)
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 14 SUS

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2ED7AD6A54BAD73755CCC1C4ABC2F85



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00136 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

VALOR TOTAL: R$ 234.950,00 (duzentos e trinta e quatro mil novecentos e cinquenta reais).
PREGÃO PRESENCIAL: nº003/2018.
DATA: 06/02/2018.

Canarana/BA, 06 de fevereiro de 2018.

James de Lima Vilarino
Responsável pelas Publicações

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2ED7AD6A54BAD73755CCC1C4ABC2F85


		2018-02-07T10:46:23-0200




